Tachos, comparatis jam in Ægypto rebus ad bellum necessariis, mercenariorum e Græcia militum decem milibus Agesilaum, classi Chabriam ex 200. triremibus constanti (quas qua ille arte intra paucos dies remigibus idoneis instruxerit, in septimo stratagematum libro docuit Polyænus) peditum Ægyptiorum octoginta millibus Necanebum suum vel potius fratri aut sororis suæ (ἀνεψιὸν enim vocat Plutarchus) filium, præfecit: summo exercitus

<sup>1</sup> Diodor. ann. 3. Olymp. 104.

imperio sibi ipsi reservato. Et quanquam suaderet Agesilaus, ut ipse in Ægypto subsistens legatorum opera bellum administraret: obtemperare tamen noluit<sup>m</sup>. Navigantem tamen in Phœniciam comitatus Agesilaus est; præter dignitatem suam et ingenium, obsecundans illi<sup>n</sup>.

Ægyptiaco exercitu in Phœnicia stativa habente, missus inde Nectanebus est ad expugnandas urbes Syriae: ubi, coniuratione cum eo qui Ægypti præses fuerat relictus inita, Ægypti regem se declaravit: exercitus præfectos largitionibus, et milites pollicitationibus, ad societatem belli contra Tachon pelliciens<sup>o</sup>.

3643. a. Tachos, et ab Ægyptiis suis et ab Agesilao (quem incivili scommate offenderat) desertus, sibi metuens, Sidonem Phœniciae, indeque ad regem Persarum fuga se recepit: ut cum Xenophonte et Plutarcho in Agesilao, habent etiam Theopompus et Lyceas Naucratites in Ægyptiacis, ab Athenæo in libri decimi quarti capite primo citati. A rege vero humaniter eum fuisse exceptum, Diodorus et Ælianuſ indicant; licet illud Diodoro non assentiamus: summum belli contra Ægyptios moti imperatorem declaratum, in patriam eum rediisse, et Agesilai opera regnum suum recuperavisse; sicut nec illud Æliano<sup>p</sup>: frugaliter illum in patria vixisse, Persico vero luxu postea corruptum vitam amisisse; quum Ægyptiacas illius cœnas Persicis longe fuisse lauiores, ex Lynceo (vel Lycea fortasse jam dicto) confirmet Athenæus, libri quarti capite decimo.

Inde ex Mendete alijs rex declaratus, contractis centum hominum millibus, in Nectanebum insurrexit<sup>q</sup>. Ita duobus ab Ægyptiis creatis regibus, Agesilaus illius qui Græcorum magis studiosus esse videbatur militiam est secutus<sup>r</sup>. Is erat Nectanebus: cum quo in castellum quodam inclusus Agesilaus, ab hostibus circumvallabatur. Ægyptio circumvallationem non ferenti, et pugnæ aleam experiri volenti, non obtemperavit Agesilaus: sed in castello mansit, donec totum exercitu et muro circumdatum

<sup>m</sup> Diodor. ann. 3. Olymp. 104.

<sup>n</sup> Plutarch. in Agesilao.